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Begleitgruppe Projekt «Beschäftigungsfähigkeit und die Rolle der nichtformal und 
informell erworbenen Kompetenzen» 
 
Hauptziel des Projekts ist zu verstehen, wie Personen mit wenig bzw. keinen formalen 
Bildungsabschlüssen in den Arbeitsmarkt integriert werden sowie erkennen wie die Passung 
aus Sicht der Arbeitssuchenden und (potenzieller) Arbeitgeber*innen hergestellt wird. 
 
Zur Begleitung dieses dreijährigen Projekts stellen wir eine verbundpartnerschaftlich 
zusammengesetzte Begleitgruppe zusammen, die uns beratend zur Seite steht. Geplant sind 1 
bis 2 Sitzungen pro Jahr. 
 
 

 

Clivaz Gérard, 
Eidgenössische 
Berufsbildungskommission 
(EBBK) 

gerard.clivaz@edu.vs.ch 
 

 

Cornu Nicole, 
Schweizerischer 
Gewerkschaftsbund (SGB) 

nicole.cornu@sgb.ch 

 

Degen Katharina, 
Leiterin AMOSA 
 
 
 

katharina.degen@vd.zh.ch 

 

Duttweiler Dani 
Staatssekretariat für Bildung, 
Forschung und Innovation 

daniel.duttweiler@sbfi.admin.ch 
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Fischer Gabriel, Travail Suisse 
 
Hat sich für den 18.10. 
bereits entschuldigt 

fischer@travailsuisse.ch 
 

 

Flick-Holtsch Doreen, 
Universität Zürich, Projekt 
«Beschäftigungsfähigkeit» 

doreen.flick-holtsch@ife.uzh.ch 
 

 

 

Gisi Barbara, Vorsteherin 
Mittelschul- und 
Berufsbildungsamt 
Kommission Berufsabschluss 
für Erwachsene KBAE der 
SBBK 

barbara.gisi@be.ch 
 

 

Häner Rolf, Schweizerische 
Direktorinnen- und 
Direktorenkonferenz der 
Berufsfachschulen (SDK) 

rolf.haener@bbbaden.ch 
 

 

Hupka-Brunner Sandra, Uni 
Bern, Projekt TREE 

sandra.hupka@unibe.ch 
 

mailto:fischer@travailsuisse.ch
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Imboden Serge, HES-SO 
Wallis, Projekt 
«Beschäftigungsfähigkeit» 

serge.imboden@hevs.ch 
 

 

Käly Dieter, Schweizerischen 
Gewerbeverbandes (sgv) 

d.klaey@sgv-usam.ch 
 

 

Lurati Tatiana, 
Schweizerische 
Weiterbildungskonferenz 
SWBK 
 
Hat sich für den 18.10. 
bereits entschuldigt 

tatiana.lurati@ti.ch 
 

 

Meier Nicole, 
Schweizerischen 
Arbeitgeberverband (SAV) 

meier@arbeitgeber.ch 
 

 

Pession Luca, Table Ronde 
Berufsbildender Schulen 
(trbs) 

luca.pession@edufr.ch 
 

 

 

Pottier Claude, 
Schweizerischen 
Dienstleistungszentrums 
Berufsbildung & EHB-Rat 

Claude.Pottier@sdbb.ch 
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mailto:meier@arbeitgeber.ch
mailto:luca.pession@edufr.ch
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Pregaldini Damiano 
Staatssekretariat für 
Wirtschaft (SECO) 

damiano.pregaldini@seco.admin.ch 
 

 

Schumann Stephan, 
Universität Konstanz, Projekt 
«Beschäftigungsfähigkeit» 
Wissenschaftliche Begleitung 

stephan.schumann@uni-
konstanz.de 
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